
vEŘEJNoPRÁVNÍ svrr,ouvl
oza u činností zákona o obecní licii

Smluvní strany

1. Městys Nehvizdy
zastoupený starostou městyse' Ing. Jiřím Poběrežským
se sídlem Pražská255,250 81 Nehvizdy' okres Praha - východ, Středočeský kraj
tČo: oo 24O 524
bankovní spojení: Komerční banka a.s. |':

číslo účtu: 522620IlOrcO

dále také jen ,,městys Nehvizdy"

a

2, Obec Ze|eneč,
zastoupená starostou obce, panem Ing. Vítem Širy'rem
se sídlem Kasalova467
250 91 Zeleneč, okres Praha - ýchod, Středočeskýkraj
tČo: oozqrcqt
bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 502320L l0rc0

dále také.jen,, obec Zeleneč"

uzaviraji na zál<ladě usnesení Zastupitelstva městyse Nehvizdy č.8liltatlze dne2!.(lÚťusnesení
Zastupitelstva obce Zeleneě ě. Uz-37-4123 ze dne 18.5.2023 a v souladu s ustanovením $ 3a
zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, ustanovením $ ló0
odst' ó zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřizení), ve znění pozdějších předpisů, tuto

vEŘEJNopnÁvNÍ SMLoUVU:

(ddle také jen ,,smlouva")

I. Úvodní ustanovení

1. Městys Nehvizdy na základě zákona č). 553lI99I Sb., o obecní policii, ve zněni pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o obecní policii") zřídil obecně závaznou vyhláškou městyse
Nehvizdy č. 212022 o zŤizeni obecní policie, súčinností od 1.10.2022 obecní policii
Nehvizdy (dále jen ,,obecní policie").

2. obec Zeleneě nezřídila obecní policii.

II. Předmět smlouvy

1. obecní policie bude na základě této smlouvy v souladu s ustanovením $ 3a odst. 1 zákona
o obecní policii vykonávat úkoly při zabezpečování místních záležitostiveřejného pořádku

Stranka I z 5



2

J

a plnit další úkoly podle zákona o obecní policii nebo zvláštních zákonů, a to v rozsahu
vymezeném touto smlouvou na uzemí obce Zeleneč tvořeném katastrálním územím
Zeleneě a katastrálním územím Mstětice (dále jen ,,územi obce Zeleneč).

Předmětem této smlouvy je rovněžupravavzájemných vztahů při qýkonu a plnění úkolů
obecní policie naizemí obce Zeleneč.

Městys Nehvizdy se zavazuje zajistit za podmínek sjednaných touto smlouvou qýkon níže
sjednaných činností obecní policie nauzemiobce Želeneč.

III. Rozsah vykonávané činnosti 
'

1. obecní policie bude na izemí obce Zeleneč vykonávat veškeréúkoiy stanovené zákonem
o obecní policii nebo zvláštnimi zákony a obecně závaznými právními předpisy obce
Zeleneč, zejménapak bude obecní policie plnit úkoly stanovené u ustarrorró"i ďz ,ák nu
o obecní policii, to jest:

a) přispívat k ochraně a bezpečnosti osob a majetku'

b) dohlíŽet na dodrŽování pravidel občanského souŽití,

c) dohlíŽet na dodržování obecně závaznýchvyhlášek anaŤízeniobce Zeleneč,
d) podílet se v rozsahu stanoveném zákonem o obecní policii nebo zvláštním zákonem

na dohledu na bezpečnost a plynulost provozu 
''u 

po'.*ních komunikacích,
e) podílet se na dodrŽování právních předpisů o ochraně veřejného pořádku a v rozsahu

sých povinností a oprávnění stanovených zákonem o obecní po1i"ii nebo zvláštním
zákonem činit opatření k jeho obnovení,

0 podílet se na prevenci kriminality,

g) provádět dohled nad dodrŽováním čistoty na veřejných prostranstvích,

h) odhalovat přestupky, jejichžproj ednávání j e v působnosti obce Zeleneě,
i) poskýovat zaučelem zpracování statistických údajů Ministerstvu vnitra napožádáni

údaje o obecní policii.

2- Konkrétní činnost Obecní policie na uzemí obce Zelen eč na základě této smlouvy vycházi
zejména z potřeb obce Zeleneě a zpodnětů apožadavků uplatněných vuči obecní policii
obciZeleneč prostřednictvím starosty obce Zeleneč nebo místostarosty, který jej zasiupuje
v době jeho nepřítomnosti.

3. Út<oty obecní policie na uzemí obce Zeleneč na základě této smlouvy budou plněny
prostřednictvím jednoč]enné hlídky, tvořené zvlášť k tomu určeným a vyčleněným jedním
(1) strážníkem obecní policie, a to v rozsahu jeho plné pracovní doby, coŽ odpovídá
časovému rozsahu čtyřiceti (40) hodin týdně. Strážník bude_k plnění úkolu na území obce
Zeleneč vyčleněn po celou dobu platnosti této smlouvy. Přesné časové rozloženipracovní
doby strážníka bude předmětem dohody mezi nim u ób.i Zeleneě s přihlédnutím k jejím
potřebám s tím, že část této pracovní doby může být odpracována i v pozdních večernich'
nočních či ranních hodinách.

4. Pro plnění úkolů obecní policie na uzemí obce Ze|eneč dle této smlouvy bude určený
strážnik vyčleněn přikazem starosty městyse Nehvizdy, a to na zawidc písemnéhó
jmenovitého návrhu starosty obce Zeleneč.

5. Vpřípadě, že určený a vyčleněný strážník není nebo nebude zjakýcltkoliv důvodů ve
ýkonu sluŽby, například zdůvodu nemoci či dovolené, zavanije se městys Nehvizdy

stťanka 2 z 5



poskytnout Za něj a jim vykonávanou činnost plnohodnotnou náhradu, nebude-li mezi
smluvními stranami dohodnuto jinak.

6' V případě mimořádných událostí (povodeň, živelná událost apod.), kdy bude na'Územi
městyse Nehvizdy, obce Zeleneě nebo jiné obce, na jejimžizemi obecní policie vykonává
své úkoly, vyhlášen stav nebezpečí, nouzoý stav nebo stav ohrožení státu, je velitel
obecní policie oprávněn jednostranně upravit časoqý rozsah činnosti strážnika obecní
policie nauzemi obce Zeleneč; o této situaci předem informuje starostu obce Zeleneč.

7 . Plnění úkolů a ěinností nad rámec sjednaný dle odstavce t. tohoto článku smlouvy, např.
provádění kontrolního měření rychlosti vozidel, nebo nad časový rozsah sjednaný dle
odstavce 3. tohoto článku smlouvy, je možné po dohodě ob9u smluvních stran.

8. obec Zeleneč vydá určenému strážníkovi obecní policie písemné,pověření, kter.ým stráŽnik
prokazuje oprávnění výkonu pravomoci ta:územi obce Zeleneě.

g. Strážník obecní policie v případě nevyÍizení přestupku pÍikazem na místě uložením
napomenutí nebo pokuty zpracýe příslušnou dokumentaci a zjištěný přestupek postoupí
příslušnému správnímu orgánu k projednání.

10'Příjem zpokut uloŽených obecní policiína uzemí obce Zeleneč je příjmem městyse
Nehvizdy.

1 1. obecní policie vyhotoví za každý kalendářní měsíc zprávu o své ěinnosti prováděné
v rozsahu anazákladě této smlouvy apředá ji starostovi obce Zelenečvždy nejpozději do
25. dne následujícího kalendářního měsíce; tato zpráva bude přílohou faktury vystavené
vsouladu s článkem IV. odstavec 3. této smlouvy. Každý den služby strážníka obecní
policie bude tento stručně apÍevážně ústní formou či formou e-mailu informovat starostu
obce Zeleneč o své denní činnosti. Zátoveťl bude stráŽník evidovat přesnou dobu ýkonu
své činnosti zakaždý jednotlivý den.

12. Úkoly podle této smlouvy bude obecní policie vykonávat počínaje prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v něrnŽ bude tato smlouva uzavŤena (článek
V' odst' 2této smlouvy)'

13. Smluvní strany ujednaly, žekzajlštění podmínek pro plnění úkolů obecní policie dle této
smlouvy nainemi obce Zeleneč:

a) obec Zeleneč vyčlení v některé z budov ve vlastnictví obce Zeleneč samostatnou
uzamykatelnou místnost s přiměřehým vybavením, která bude určena ýlučně
kzabezpečení činnosti obecní policie na uzemí obce Zeleneč jako sluŽebna obecní
policie; tuto povinnost je obec Zeleneč oprávněna zajistit i v objektu jiného vlastníka
na základé nájemní smlouvy; veškeré náklady spojené s užíváním a provozem této
sluŽebny hradí obec Zeleneč, a

b) městys Nehvizdy zajisti odpovídající osobní automobil, kteý bude určen ýlučně
k bezuplatnémuuživání určeným stráŽníkem obecní policie k plnění úkolů a činností
podle této smlouvy.

IV. Úhrada nákladů

1' obec Zeleneč se zavazuje hradit městysi Nehvizdy za činnost poskytovanou dle této
smlouvy náklady avýdaje, které mu v souvislosti s plněním povinností a činností dle této
smlouvy vzniknou, a které zahmuji: náklady na plat sttážnika obecní policie v souladu
s platnými právními předpisy dle platové tabulky, náklady na výstroj aýzbroj stráŽnika
vykonávajícího ěinnost dle této smlouvy' náklady naprovoz služebního vozidla(zejména
náklady za pohonné hmoty, opotřebení vozidla, servisní a technické prohlídky, pojištění

Stnínka 3 z 5



apod'), náklady na ýcvik a školení strážnika, a to v rozsahu jejich skutečné a prokázané
vyše.

2' obec Zeleneč se dále zavantje hradit městysi Nehvizdy režijnináklady spojené s plněním
úkolů obecní policie dle této smlouvy (zahmující zejménananuay 

'pó;"ne 
s metodickým

a odborným vedením strážnika, kontrolou á r'odňo..ním jeho či_rrnosti, zpracoviíním
přestupkové,mzdové a účetní agendy, apod.), a to paušální částkou ve ýši15.000 Kč
měsíčně

3' Celková ýše nákladů hrazených obcí Zeleneě městysi Nehvizdy pak činí součet částek
nákladů dle odstavce 1. a 2. tohoto člrínku IV., při-čemžtyto nátiaay budou městysem
Nehvizdy vyúčtovány a obcí ZeleneěItazeny zpětÁě,vždy jidnou měsíině, a to na zakta4e
příslušné faktury.

4' Smluvní strany dohodly' Že příslušnou fakturu vystaví městys Nehvizdy nejpozději do 25.
dne kalendářního měsíce následujícího po měsíói, za nějž.! ,nyuetorrani náttaari ptovádi;
vystavená faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího doručéní obci Zeleneč.

\

v. Doba trvání smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2' Tato Smlouva je uzavřena dnem' kdy nabude právní moci rozhodnutí Krajského úřadu
Středočeského kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy.

3' Kterákoliv ze stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět' a to i bez uvedení důvodu.
Výpověď musí být písemná a musí b;it doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba
činí 3 měsíce a počíná běŽet prvním dnem kalendrířního měsíce následujícího po měsíci, ve
kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Smluvní strána, která obdržela
qýpověď, zašle Krajskému úřadu Středočeského kraje kopii qýpovědi s potvrzením datajejího doručení. Platnost této smlouvy skončí uplynutim po.t.a"ňo dne rýpovědní doby.

4. Tuto smlouvulze změnit jen písemnou dohodou obou smluvních stran. K uzavŤenítakové
dohodyje třeba souhlasu Krajského úřadu Středočeského kraje'

vI. Závěrečnáustanovení
1' Smluvní strany zveřejni tuto smlouvu na úředních deskách bezodkladně poté, co bude

uzavŤena, a to nejméně po dobu 15 dnů.

2' Uzavřená smlouva musí b:ýt kaŽdému přístupná na obecním úřadu obce, kteráje její smluvní
stranou.

3 ' Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichžkaždáze smluvních stran obdrži
po jednom stejnopisu a jeden stejnopis obdrží Ikajský úřad Středočeského kraje.

4' IGajský úřad Středočeského kraje obdrŽí stejnopis této smlouvy spolu s přílohami
uvedenými v článku VI. odst. 5 písm. a) a b) této smlóuvy a s žádostío ro.rhlu, s uzavřením
této smlouvy.

5. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy jsou:
a) usnesení Zastupitelstva městyse Nehvizdy č.Yl€/^nze drc22' C' 7oz1
b) usnesení Zastupitelstva obce Zeleneě č.UZ-37-4123 ze dne 18'5.2023.

6' Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o
udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právni moci. Uvedené rozhodnutí
Krajského úřadu Středočeského kraje se po nabýi práiní moci stane přílohou a nedílnou
součástí této smlouvy.

Stranka 4 z 5



Městys

v Nehvizdech dne Ie e .1013

Ing. Jiří Po
Starosta

VZelenčidne30' 5.2023

Obec Zeleneč

a
Ing' Vít
Starosta

q
'i r

l,'., 
,

oBEc ZELENEČ
Kasalova 467,250 9í Zeleneáj
lČoi 00241041, DlČ: CZ0a241041

Stnínka 5 z 5



Městys Nehvizdy
Pražská z55,25o 81 Nehvizdy

**

Telefon: 326 992 523, 724 I9l 245

E-mail: mestvs@nehvizdv.Lz

Bankovní spojení: KB, a' s.

č. účtu: 522620110!00
tčo: oo2qosz+

VÝpis ze stuoitelstva ěstvse N v ze dne 22. 6.2023

Náarh usnesení: ZM schualuje uzauření Veřejnopraaní sntlouay1 o zajištění'.".ý|'!!-č'!:'!:,
podle zdlcona o obecní policii ntezi městysent Nehaizdy, tČ oo?495?4, Pražská 255, 250 8L
'Nehaizdy, 

a obcí Zekůeč, tČ ooz+to4l--, Kasalorsa 467, 25O 91 Zeleneč a pqaěřuj,e starostu

jejím podpisem' ''' ,"Hlr''orárí: 
pro náarh 15, niledo se nezdrželhlasouání, nikdo nebyl proti.

Ll'sne s ení č, 8/6/2023 bu l o z astup itels trl em s cho áleno.

Ing' Jiří Po
starosta

tcl.t 3:ii !l'2 5:3, 7:.4 191 245
lČÚ: IJ-":i-.i'l



ETE
t{'Í

oBEc Zrlrrurč

USNEsENÍ
zastupitelsWa přijaté pod číslem U4:37 -4123

na zasedání zastupitelstva č, 4l2o23 dne 1$. 5.2023

Číslo usnes ení |]Z-37 -4t23

Pffjato: 18. 5. 2023, 19:53

Čj.'

Termín plnění: 30. 5' 2023

odpovědná osoba: Ing' Vít Šihýř
Datum tisku: 30. 5. 2023, 16:49

Tóma: Souhlas s uzavřením smlouvy o poskytování služeb obecní policie

Znění pňjatóho usnesení

Zastupitelstvo obce Zeleneč tímto:

1. vyslovuje souhlas se zajištěním služeb obecní policie Městysem Nehvizdy a s uzavřením
Veřejnoprávní smlouvy o zajištění qýkonu činností podle zákona o obecní policii mezi obcí Zeleneč,
Kasalova 467 ,250 91 Zeleneč, IČo: 0024!041', a Městysem Nehvizdy, se sídlem Pražská 255, 250 81
Nehvizdy, okres Praha - qýchod, Středočes\ý kraj, IČo: 00 24O 524, jejímž předmětem je úprava
vzájemných vztahů při qýkonu a plnění úkolů obecní policie na úzer.ní obce Zeleneč

2. stanoví podstatné náležitosti Veřejnoprávní smlouvy o zajištění qýkonu činností podle zákona o
obecní policii, a to:

- smlouvaje uzavíránavsouladu sustanovenímS 3a odst. 1 zákona č.553/1991 Sb', o obecní
policii, v účinném znéni,

- předmětem je zajištění zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších
úkolů podle zákona o obecní policii nebo zvláštních zákonů obecní policií Městytse Nehvizdy, a to na
území obce Zeleneč tvořeném katastrálním územím Zeleneč a katastrálním územím Mstětice

- úkoly obecní policie na území obce Zeleneč budou plněny prostřednictvím jednočlenné hlídky,
tvořené zvlášť k tomu určeným a vyčleněným jedním (1) strážníkem obecní policie, a to V rozsahu
jeho plné pracovní doby

- obec Zeleneč:

a) zajistí pro vyčleněného strážníka služebnu s tím, že bude hradít veškeré náklady s tím
související,

b) bude Městysi Nehvizdy hradit náklady a qýdaje zahrnující zejména náklady na plat strážníka
obecní policie v souladu s platnými právními předpisy dle platové tabul\y, nák}ady na jeho r4Ístroj a

1/2



qýzbroj, náklady na provoz služebního vozidla (zejména náklady za pohonné hmoty, opotřebení
vozidla, servisní a technické prohlídky, pojištění apod.), náklady na qýcvik a školení strážníka, a to v
rozsahujejich skutečnó a prokázané qýše

c) režijní náklady spojené s pln'ěním úkolů obecní policie (zahrnující zejména náklady spojené s
metodic\frn a odbornýrn vedením strážníka, kontrolou a hodnocením jeho činnosti, zpracováním
přestupkovó, mzdové a účetní agendy, apod.), a to paušální částkou ve ýši 15.000 Kč měsíčně

d) náklady budou hrazeny zpětně, vždyjednou měsíčně, na základě vystavenó faktury

- městys Nehvizdy zajistí odpovídající osobní automobil, kteý bude určen qýlučně k
bezúplatnému užívání určen1fon strážníkem obecní policie k plnění úkolů a činností podle smlouyy, a

3. stanoví lhůtu pro podpis Veřejnoprávní smlouvy o zajištění qýkonu čiriností podle zákona o obecní
policii ze strany obce Zeleneč do 30.5'2023

oBEc ZELENEČ
Kasalova 467,250 91 Zeieneč
tČo: ooz+t o+ 1, DlČ: CZ00241041

-1-

2/2
30. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz @ 2015 -2023

€
Za rucr


